
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  211  del  21-12-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 13:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE A

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: RIPRISTINO FUNZIONALE EDIFICIO VILLA FERMANI -
APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA'

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.211 del 21-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 231

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione procedere al ripristino
funzionale Villa Fermani, danneggiata a seguito del sisma agosto 2016;

Visto che con Ordinanza Commissario straordinario Ricostruzione Sisma 2016
n. 56/2018 - secondo piano Opere Pubbliche è stata assegnata al Comune di
Corridonia la somma di Euro 520.000,00 per il Ripristino funzionale Villa
Fermani;

Letto l’art.21 comma 3 del D.Lgs 50/2016 che recita che ai sensi dell'art.
1, comma 5, della legge n. 55 del 2019, per gli anni 2019 e 2020 si possono
avviare le procedure di affidamento della progettazione e dell'esecuzione
nelle more dell’erogazione delle risorse assegnate agli stessi e
finalizzate all’opera con provvedimento legislativo o amministrativo;

Ritenuto necessario, al fine di procedere all’avvio dell’intervento in
questione, provvedere al suo inserimento nel Programma Triennale delle
Opere Pubbliche 2020/2022 e nell’Elenco Annuale dei lavori per l’anno 2020,
mediante adozione di successivi atti deliberativi;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 11.12.2019,
esecutiva a termini di legge, è stato adottato il Programma Triennale delle
Opere Pubbliche per gli anni 2020/2021/2022, nonché l'elenco annuale dei
lavori da eseguire nell'anno 2020, quale allegato al bilancio di previsione
2020/2021/2022;

Visto lo studio di fattibilità, redatto dall'Ufficio Settore VIII –
Manutenzione e Ricostruzione per l’esecuzione dei lavori relativi
all’intervento di “Ripristino funzionale Villa Fermani”;

Preso atto che lo studio considera ed esamina tutti i principali fattori
che concernono la realizzazione dell'opera e prevede un importo
complessivo, sinteticamente stimato per l’intervento di che trattasi, pari
a €. 520.000,00;

Accertato che per la realizzazione delle opere non si rende necessaria
alcuna variante degli strumenti urbanistici, poiché le lavorazioni in
progetto sono già conformi agli strumenti urbanistici;

Riscontrata la rispondenza del progetto alle finalità da perseguire ed alle
indicazioni progettuali fornite dall’Amministrazione e ritenuto lo studio
precitato meritevole di approvazione;

Rilevato che nulla osta all'approvazione del suddetto documento;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.211 del 21-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

presente deliberazione;

1) di approvare lo studio di fattibilità relativo all'intervento di
“Ripristino funzionale Villa Fermani”, redatto dal Settore VIII, che
prevede una spesa complessiva di €. 520.000,00, con elaborati conservati
agli atti del Settore VIII;;

2) di dare atto che si procederà all'esecuzione dei lavori previa redazione
dei necessari livelli progettuali previsti dalla vigente normativa in
materia di lavori pubblici;

3) di dare altresì atto che detto progetto è stato redatto in coerenza e
nel rispetto degli obiettivi programmatori dell'Amministrazione Comunale,
nonché al dettato di cui all'art. 23, 5° comma - d.lgs. n. 50/2016 (Nuovo
Codice dei Contratti), successivamente modificato con decreto legislativo
19 aprile 2017, n. 56 (art. 13, c. 1, lett. d) “Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

4) Di dare atto che l’intervento indicato al punto 1 sarà inserito nel
programma OO.PP. del triennio 2020-2022 ed elenco annuale 2020, nella nota
di aggiornamento DUP 2020/2022 e nel bilancio di previsione 2020/2022
mediante adozione di successivi atti deliberativi;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. 268/2000, al fine
di procedere con le successive fasi.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 21-12-2019

OGGETTO: RIPRISTINO FUNZIONALE EDIFICIO VILLA FERMANI -
APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA'

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-12-2019

F.to digitalmente  Lucia Cipollari
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.211 del 21-12-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
RIPRISTINO FUNZIONALE EDIFICIO VILLA FERMANI - APPROVAZIONE STUDIO
FATTIBILITA' e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 11-01-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    11-01-2020
Corridonia lì  11-01-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   21-12-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


